ДОГОВОР № ___
уступки прав (цессии)

г. Москва                                                                                                                                            	«__» ________ 2021 г.

Общество с ограниченной ответственностью «_______», именуемое в дальнейшем "Цедент", в лице Генерального директора _____________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
Общество с ограниченной ответственностью «МОЙ АРБИТР», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Чуясова Андрея Владимировича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

           1.1. Цедент уступает, а Цессионарий принимает право требования кредитора по денежному обязательству, возникшему из договора № _________ от ____________, сторонами которого являются Цедент и ______________________, ИНН _______________ (именуемый далее "Должник").
Права и обязанности Кредитора в указанном в настоящем пункте денежном обязательстве переходят к Цессионарию в полном объеме, включая права требовать от Должника уплаты процентов, штрафов, пени, неустоек, судебных расходов.
1.2. Сумма уступаемого права требования составляет _______________ (___________________________________) рублей ___ копейки, которая состоит из: ______________________________________________________________.
[bookmark: _GoBack]1.3. Существование денежного обязательства в означенном размере подтверждается: ________________________.
1.4. Переход прав в соответствии с п. 1.1, 1.2. настоящего Договора считается завершенным с момента поступления денежных средств в размере, указанном в п.3.1 настоящего Договора, на счет Цедента.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Цедент обязан передать Цессионарию в течение пяти рабочих дней с даты поступления на счет Цедента денежных средств, указанных в п. 3.1. настоящего Договора, все необходимые документы, удостоверяющие права (требования), а именно:
•	оригиналы документов, указанных в п. 1.3. настоящего Договора;
•	справку о том, что для Цедента данная сделка по уступке не является крупной;
•	ходатайство о процессуальном правопреемстве (для представления в Арбитражный суд).
2.2. Цедент обязан сообщить Цессионарию в течение двух рабочих дней с момента заключения настоящего Договора все иные сведения, имеющие значение для осуществления Цессионарием всех прав, уступаемых по настоящему Договору.
2.3. Цедент обязуется в течение двух рабочих дней с момента заключения настоящего договора уведомить Должника о произведенной по настоящему Договору уступке прав. Такое уведомление производится заказным письмом с уведомлением о вручении. В случае, если Должник после заключения настоящего Договора произведет в пользу Цедента полную либо частичную оплату переданного по настоящему Договору долга, Цедент обязуется перечислить все поступившие в счет такой оплаты денежные средства Цессионарию в течение 3 банковских дней с момента поступления подлежащих перечислению денежных средств на счет Цедента.
2.4. За уступаемые в соответствии с настоящим Договором права Цессионарий обязан выплатить Цеденту денежные средства в сумме, указанной в п. 3.1 настоящего Договора.

3. ЦЕНА УСТУПАЕМОГО ТРЕБОВАНИЯ

3.1. За уступаемые по настоящему договору права (требования) Цессионарий выплачивает Цеденту денежные средства в размере _____________ (________________) рублей.
3.2. Стороны определили, что денежные средства выплачиваются Цессионарием Цеденту в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания настоящего Договора.
3.3. Оплата указанной в п. 3.1 настоящего Договора суммы производится безналичным способом на расчетный счет Цедента, указанный в настоящем Договоре.

4. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

4.1. Настоящий договор подлежит расторжению с возвращением Цессионарию уплаченных им в соответствии с настоящим Договором денежных средств, а также обратным переходом права к Цеденту (если такое право существует) в следующих случаях:
а) в момент заключения настоящего Договора уступаемое в соответствии с п. 1.1 настоящего Договора право (требование) не существовало в связи с погашением задолженности Должником, недействительностью либо незаключенностью сделки, из которой возникло такое право (требование), либо по иным причинам;
б) в случае, если после совершенной в соответствии с п. 1.1 настоящего Договора уступки права (требования) Должник предъявит Цессионарию встречные требования по отношению к уступленному требованию, и такие требования окажутся обоснованными;
в) в случае, если Цедент при заключении настоящего Договора скрыл от Цессионария существование каких-либо обстоятельств, которые могут повлиять на существование и размер долга;
г) в случае, если судом будет отказано в удовлетворении заявленных требований по причинам, независящим от Цессионария.
4.2. В случае, если судом будет частично отказано в удовлетворении заявленных требований, размер денежных средств, указанных в п. 3.1., подлежит пересчету соразмерно объему удовлетворенных требований, подтвержденных вступившим в законную силу решением суда. Переплата (образовавшаяся в результате приобретения неподтвержденного вступившим в законную силу решением суда требования) должна быть возвращена Цедентом Цессионарию в срок, не превышающий двух рабочих дней с момента получения Цедентом счета от Цессионария на возврат излишне уплаченной суммы.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2. Цедент несет ответственность за достоверность передаваемых в соответствии с настоящим Договором документов и гарантирует наличие и передачу всех уступленных Цессионарию требований.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Во всем остальном, что не предусмотрено условиями настоящего Договора, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
6.2. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон, Договор вступает в силу со дня его подписания Цедентом и Цессионарием.
6.3. Разрешение всех споров, возникших в связи с настоящим Договором подсудно Арбитражному суду города Москвы. Претензионных порядок урегулирования споров является обязательным. Срок рассмотрения претензии составляет 15 календарных дней с момента ее отправления.

7. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Цедент:

ООО «_______»

Генеральный директор

________________________ / _________________ /
	Цессионарий:

ООО «МОЙ АРБИТР»

Юридический адрес:
107589, Чешихинский проезд д. 18-20, стр. 1, пом. 23А

Почтовый адрес:
125009 г. Москва Большой Кисловский пер., д. 1, стр.2, офис 327

ИНН 7701992606
КПП 770101001
ОГРН 1137746246142

Расчётный счёт 40702810702270004447
Корр. счёт 30101810845250000999
БИК 044525999
Точка ПАО Банка «ФК Открытие» г. Москва

Тел. 8 800 2006 777
e-mail: mail@myarbitr.com
www.myarbitr.com

Генеральный директор

______________________   / А.В. Чуясов /